Bilježnik nazočan predaji novca i sastavljanju potvrde je Francesco de Vi-
viano.

DODATAK, dokumenti
Trogir, Kaptolski arhiv, pergamentni rotulus 192

1.
Trogir, 1446 listopad 23 
In Iesu Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo 

quadragesimo sexto, indictione nona, die vigesimo tercio mensis Octobris, temporibus qu-
idem ducatus serenissimi principis et excellentissimi domini domini Francisci Foscari, Dei 
gratia incliti ducis Venetiarum etc., necnon regiminis spectabilis et generosi viri domini 
Thome Minoto, honorabilis comitis Tragurii, suorumque iudicum nobilium virorum domi-
norum Blaxii de Andreis militis, Stephani Nicole Victuri et Luce Donati de Casotis. Actum 
Tragurii in plathea prope cancellariam comunis, presentibus nobili viro ser Biue Andree 
Zige examinatore, presbitero Marino Bercouich, et ser Iohanne Munda ambobus de Tragu-
rio, testibus vocatis et rogatis, ibique venerabilis vir dominus Lucas Iohannis archidiaco-
nus ecclesie cathedralis Traguriensis tamquam comissarius et nomine comissarie condam 
presbiteri Gregorii Ducouich olim canonici Traguriensis ex vna parte, et Thomaxius Rado-
slauich aurifex de Tragurio parte ex altera, ad infrascripta pacta et conuentiones inuicem 
solemniter deuenerunt videlicet ipse Thomaxius primo fuit contentus et confessus penes se 
habere et retinere sibi datas et assignatas uncias fini argenti trigintaquatuor cum dimidia et 
vncias alterius argenti septuagintaduas cum dimidia, qualitatis vnius frustri argenti per ip-
sum dominum archidiaconum sibi dati seu ostensi se obligans et promittens idem Thoma-
sius de toto dicto argento conficere vnam figuram angeli sculptam cum suis allis appertis 
et cum vno scabello, que ymago sit longitudinis pedum vnius cum dimidio pro deferendo 
in manibus dicti angeli brachium beatissimi confessoris sancti Iohannis Traguriensis, cum 
pacto quod ipse debeat facere caput et manus dicte figure de argento fino, et laborerium 
ipsum facere debeat ad laudem boni magistri, secundum dessignationem sibi in foleo da-
tam seu ostensam, et quod dictum laborerium ipse magister debeat compleuisse vsque ad 
vnum annum proxime a die presentis contractus computando, quod si non prefecerit vsque 
ad dictum tempus tunc liceat et possit predictus comissarius accipere de manibus predicti 
Thomasii predictum argentum et dare alteri ad laborandum sumptibus et expensis predicti 
Thomasii, et de dicto argento dare debeat callum competens iuxta consuetum; et hec omnia 
facere et complere promisit predictus Thomaxius, ex eo quia versauice, predictus dominus 
Lucas comissarius vt supra, dare et soluere promisit eidem Thomaxio presenti, stipulanti et 
recipienti pro suo salario et mercede laboris dicti operis, soldos trigintaocto paruorum, pro 
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qualibet vncia dicti argenti, cuius precii medietatem sibi dare debeat infra dictum annum 
secundum quod laborabit et aliam medietatem sibi dare debeat in fine operis suprascripti 
et insuper sibi dare debeat aurum ad dictum oppus neccessarium; que omnia et singula 
promiserunt dicte partes hincinde dictis nominibus videlicet, vna pars alteri et altera alteri, 
solempnibus stipulationibus hincinde interuenientibus attendere, obseruare, firma et rata 
habere, tenere et in nullo contrafacere uel venire per se uel alium seu alios aliqua ratione 
uel causa, de iure uel de facto, sub pena ducatorum centum auri soluendo pro parte contra-
facientem parti seruanti et seruare volenti, stipulatione vt prefertur promissa, et obligatione 
suorum bonorum videlicet, dicte comissarie et ipsius Thomasii presentium et futurorum, 
cum reffectione dampnorum expensis et interesse, litis et extra. Qua pena soluta uel non, 
ac dampnis, expensis et interesse reffectis uel non, rata tamen permaneant omnia supras-
cripta, pro quibus omnibus firmiter attendendis et obseruandis nobilis ciuis Tragurii ser 
Siluester Nicole Cipriani constituit se fideiussorem pro ipso Thomasio eidem comissario 
se bona sua et heredum principaliter et insolidum obligando.

(Signum notarii) Ego Iacobus de Viuiano, ser Francisci de Venetiis publicus imperiali 
auctoritate et comunis Tragurii iuratus notarius et cancellarius, auctoritate mihi concessa 
per regimen et generale consilium nobilium ciuitatis eiusdem presens instrumentum de 
notis dicti ser Francisci, patris mei, cancellarii Traguriensis, fideliter sumpsi, scripsi et 
publicaui.

2.
Trogir, 1447 siječanj 5
In Iesu Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo 

quadragesimo septimo, indictione decima, die quinto mensis Ianuarii, temporibus quidem 
ducatus serenissimi principis et excellentissimi domini domini Francisci Foscari, Dei gratia 
incliti ducis Venetiarum etc., necnon regiminis spectabilis et generosi viri domini Thome 
Minoto, honorabilis comitis Tragurii, suorumque iudicum nobilium virorum dominorum 
Petri Nicole de Andreis, Zipriani Nicole Zipriani et Iohannis Blasii Victuri. Actum Tragurii 
in cancellaria comunis, presentibus nobili viro ser Iacobo Nicole Quarchi, examinatore, 
ser Nicolao Andree Zige et Georgio Descouich ciuibus Tragurii, testibus vocatis et rogatis, 
ibique Thomasius Radoslauich aurifex de Tragurio per se et suos heredes fuit contentus et 
confessus habuisse et recepisse a venerabili viro domino presbitero Luca Iohannis archi-
diacono maioris ecclesie Tragurii tamquam commissario et nomine commissarie domini 
Gregorii Ducouich, olim canonici Traguriensis stipulanti et recipienti ducatos duodecim 
auri in ratione et pro parte eius pretii quod habere debet a dicta commissaria pro eius mer-
cede laboris vnius ymaginis argenti vnius angeli quam laborat ipse Thomasius, vt patet ex 
instrumento pactorum inter dictas partes celebratorum scripto et notato manu mei notarii 
et cancellarii infrascripti, sub millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto, indictione 
nona, die vero vigesimotercio mensis Octobris faciens idem Thomasius per se et suos 
heredes eidem domino Luce archidiacono presenti et nomine dicte commissarie stipulanti 
et recipienti finem, quietacionem et pactum de vlterius non petendo dictos ducatos duode-
cim pro parte ut supra receptos, sub pena dupli pluris stipulacione promissa et obligatione 
suorum bonorum presentium et futurorum, cum refectione damnorum, expensarum et inte-
resse litis et extra, qua pena soluta uel non, ac danis, expensis et interesse refactis uel non 
rata tamen permaneant omnia suprascripta.

(Signum notarii) Ego Franciscus de Viuiano condam ser Iohannis de Venetiis pu-
blicus imperiali auctoritate et iuratus notarius et cancellarius comunis Tragurii predictis 
omnibus presens fui eaque rogatus scripsi et publicaui.
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3.
Trogir, 1447 svibanj 26
In Iesu Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo 

quadragesimo septimo, indictione decima, die vigesimo sexto mensis Maii. Temporibus 
quidem ducatus serenissimi principis et excellentissimi domini domini Francisci Foscari, 
Dei gratia incliti ducis Venetiarum etc. necnon regiminis spectabilis et generosi viri do-
mini Thome Minoto honorabilis comitis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Nicolai Michaelis Siluri, Iohannis Simonis Nicole et Iacobi Nicole Quarchi. 
Actum Tragurii in plathea prope hostium cancellarie comunis, presentibus nobili viro ser 
Donato Michaelis examinatore, ser Iohanne Munda et Marino Becich, ciuibus Tragurien-
sibus, testibus vocatis et rogatis ibique Thomas Radoslauich aurifex de Tragur. per se et 
suos heredes fuit contentus et confessus habuisse et recepisse a venerabile viro domino 
Luca Iohannis archidiacono ecclesie maioris Traguriensis tamquam commissario et no-
mine commissarie condam domini Gregorii Ducouich olim canonici Tragurii ac penes se 
habere et retinere pro complendo vnam figuram seu ymaginem angeli de argento quam 
fieri facit idem dominus commissarius vnzias decemseptem cum dimidia argenti vltra aliud 
argentum pro dicta ymaginem alias eidem Thomasio datum per predictum dominum co-
mmissarium vt apparet per instrumentum pactorum inter ipsos celebratum scriptum manu 
mei notarii infrascripti, sub MCCCCXLVI, indictione nona, die vigesimotercio mensis 
Octobris quod quidem argentum vnziarum XVII cum dimidia confessus fuit esse illius 
puritatis, qualitatis et bonitatis cuius est vnus petiolum argenti cum capite virge, quod 
idem Thomasius consignauit eidem domino comissario, promittens dictum argentum cum 
alio argento ponere in laborerio dicti angeli, secundum pacta et conuentiones predictas et 
prout fuerit opportunum. Que omnia et singula suprascripta idem Thomasius se obligando 
promisit predicto domino comissario nomine quo supra stipulanti et recipienti se firma et 
rata habere, tenere et in nullo contrauenire, sub pena librarum XXV paruorum stipulatione 
promissa, et obligatione suorum bonorum presentium et futurorum, qua pena soluta uel 
non, rata tamen permaneant omnia suprascripta.

(Signum notarii) Ego Franciscus de Viuiano, condam ser Iohannis de Venetiis pu-
blicus imperiali auctoritate et iuratus notarius et cancellarius comunis Tragurii predictis 
omnibus presens fui, eaque rogatus scripsi et publicaui.

4.
Trogir, 1447 kolovoz 1
In Iesu Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo 

quadragesimo septimo, indictione decima, die primo mensis Augusti temporibus quidem 
ducatus serenissimi principis et excellentissimi domini domini Francisci Foscari, Dei gra-
tia incliti ducis Venetiarum etc. necnon regiminis spectabilis et generosi viri domini Thome 
Minoto honorabilis comitis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum dominorum 
Petri Nicole de Andreis, Casoti Donati de Casotis et Michaelis Marci Cipchi. Actum Tra-
gurii in plathea ante logiam magnam comunis presentibus nobili viro ser Iacobo Nicole 
Quarchi examinatore, Iohanne Vodanich et Antonio Radoslalich fabro ciuibus Tragurii te-
stibus vocatis et rogatis ibique Thomasius Radoslauich aurifex de Tragurio per se et suos 
heredes fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse a venerabile viro domino Luca 
Iohannis archidiacono ecclesie maioris Tragurii tamquam commissario et nomine com-
missarie condam domini Gregorii Duchouich olim canonici Tragurii ac penes se habere 
et retinere pro complendo vnam figuram seu ymaginem vnius angeli de argento, quam 
fieri facit idem dominus comissarius vnzias duodecim cum dimidia, et vnum octauum 
vnçie plus argenti pro complendo dictam figuram angelicam, et hoc vltra aliud argentum 
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pro dicta ymagine alias in pluribus vicibus eidem Thomasio datum per ipsum dominum 
comissarium ut apparet pro duo publica instrumenta pactorum et quietacionarum superin-
de confecta manu mei notarii et cancellarii infrascripti quod quidem argentum vnziarum 
XII cum dimidio et I octauo pluris idem Thomasius confessus fuit esse illius qualitatis 
et bonitatis cuius est primum petiolum argenti quod idem Thomasius consignauit eidem 
commissario. Preterea idem Thomasius fuit contentus et confessus habuisse et recepisse 
ducatos duodecim auri vltra alios denarios quos per prius habuit in ratione et pro parte 
mercedis laborerii predicti. Quod quidem argentum vnciarum XII. cum dimidio et I° octa-
uo plus et quos ducatos auri XII idem Thomasius in presentia examinatori testium ac mei 
notarii supra et infrascriptorum a predicto commissario in auro contentus habuit et recepit, 
promittens predictum argentum cum alio ut prefertur per eum habito ponere in opere dicti 
Angeli prout fuerit expediens et secundum pacta et conuentiones predictas, faciensque sibi 
finem et quietationem de vlterius non petendo dictos ducatos XII. Que omnia et singula 
suprascripta idem Thomasius cum suis heredibus se obligando promisit predicto domino 
comissario nomine dicte commissarie stipulanti et recipienti se firma et rata habere, tenere, 
attendere, obseruare et in nullo contrauenire, sub pena dupli pluris stipulatione promissa 
et obligatione suorum bonorum presentium et futurorum, qua pena soluta uel non, omnia 
infrascripta firma perdurent.

(Signum notarii) Ego Franciscus de Viuiano condam ser Iohannis de Venetiis pu-
blicus imperiali auctoritate et iuratus notarius et cancellarius comunis Tragurii predictis 
omnibus presens fui eaque rogatus scripsi et publicaui.

5.
Trogir, 1449 travanj 21
In Iesu Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo 

quadragesimo nono indictione duodecima, die vigesimo primo mensis Aprilis, tempore 
quidem ducatus serenissimi principis et excellentissimi domini domini Francisci Foscari, 
Dei gratia incliti ducis Venetiarum etc. necnon regiminis spectabilis et generosi viri do-
mini Ludouici Diedo, honorabilis comitis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Petri Nicole de Andreis, Stephani Petri de Zegis et Donati Michaelis Siluri. 
Actum Tragurii in cancellaria comunis presentibus nobili viro ser Stephano Gregorii Stipe 
examinatori, ser Nixa Michoeuich de Lesina et presbitero Matheo Micouilich de Tragurio 
testibus vocatis et rogatis, ibique Thomas Radoslauich aurifex de Tragurio per se et suos 
heredes fuit contentus et confessus habuisse et recepisse ac penes se habere et retinere 
a venerabile patre domino Luca Iohannis archidiacono ecclesie cathedralis Traguriensis 
tamquam comissario et nomine comissarie condam presbiteri Gregorii Ducouich olim ca-
nonici Traguriensis pro complendo vnam figuram seu ymaginem vnius angeli de argento, 
ad ornatum et pro deferendo sacrum brachium gloriosi Sancti Iohannis confessoris Tragu-
riensis quam ymaginem fieri facit prefatus dominus comissarius vncias sex argenti vltra 
aliud argentum pro dicta figura angeli alias eidem Thome datum per ipsum dominum co-
missarium, vt patet per tria publica instrumenta manu mei notarii et cancellarii infrascripti 
scripta et publicata vnum videlicet in MCCCCXLVI die vero XXIII mensis Octobris et 
aliud in MCCCCXLVII in die XXVI mensis Maii et tercium in MCCCCXLVII die primo 
mensis Augusti, promittens dictas vncias sex argenti cum alio argento ponere in opere 
dicti Angeli secundum pactis et conventis inter eos habitis. Que omnia et singula supras-
cripta idem Thomas se obligando promisit predicto domino coimissario nomine quo supra 
stipulanti et recipienti se perpetuo firma et rata habere et tenee et in nullo contrauenire, 
sub pena librarum vigintiquinque paruorum stipulatione promissa et obligatione suorum 
bonorum presentium et futurorum, qua pena soluta uel non rata tamen permaneant omnia 
suprascripta.
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(signum notarii) Ego Iacobus de Viuiano ser Francisci de Venetiis publicus imperiali 
auctoritate et comunis Tragurii iuratus notarius et cancellarius auctoritate mihi concessa 
per regimen et generale consilium nobilium ciuitatis eiusdem presens instrumentum de no-
tis dicti ser Francisci patris mei cancellarii Tragurii fideliter sumpsi, scripsi et publicaui.

6.
Trogir, 1452 siječanj 14
In Iesu Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo 

quinquagesimo secundo, indictione quintadecima, die quartodecimo mensis Ianuarii, tem-
poribus quidem ducatus serenissimi principis et excellentissimi domini domini Francisci 
Foscari, Dei gratia incliti ducis Venetiarum etc. necnon regiminis spectabilis et generosi 
viri domini Benedicti Contareno, honorabilis comitis Tragururii suorumque iudicuum no-
bilium virorum dominorum Donato Michaelis Siluri, Luce Donati de Casotis et Petri An-
dree Zige. Actum Tragurii in plathea prope cancellariam comunis presentibus nobili viro 
ser Zipriano Nicole examinatore, presbitero Bercouich canonico Tragurii et ser Philipo 
Iacobi ciue Tragurii, testibus vocatis et rogatis, ibique magister Thomas Radoslauich auri-
fex de Tragurio per se et suos heredes fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse 
a venerabili patre domino Luca Iohannis archidiacono ecclesie cathedralis Traguriensis 
tamquam commissario et nomine commissarie condam presbiteri Gregorii Ducouich, olim 
canonici Traguriensis, ducatos vndecim auri in ratione et pro parte precii et mercede labo-
rerii ymaginis vnius angeli de argento pro deferendo brachium Sancti Iohannis confessoris 
quem ipse Thomasius laborat, vt patet publico instrumento pactorum inter partes celebrato, 
scripto et publicato manu mei notarii et cancellarii infrascripti sub MCCCCXLVI, indicti-
one VIIII, die vero XXIII mensis Octobris, faciens idem Thomasius per se et suos heredes 
eidem domino Luce presenti et nomine dicte commissarie stipulanti et recipienti finem 
uietationem et pactum de ulterius non petendo dictos ducatos XV vndecim pro parte solu-
tionis ut supra receptos, sub pena dupli pluris stipulatione promissa et obligatione omnium 
suorum bonorum presentium et futurorum cum damnorum, expensarum et interesse litis 
et extra refectione, qua pena soluta uel non, ac damnis et expensis et inter|esse refectis uel 
non, omnia tamen et singula suprascripta firma perpetuo durent.

(Signum notarii).
Ego Franciscus de Viuiano condam ser Iohannis de Venetiis, publicus imperiali auc-

toritate et iuratus notarius et cancellarius comunis Tragurii predictis omnibus presens fui 
eaque rogatus scripsi et publicaui.

7.
Trogir, 1453 studeni 26
In Iesu Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo 

quinquagesimo tercio, indictione prima, die vigesimosexto mensis Nouembris. Tempori-
bus quidem ducatus serenissimi principis et excellentissimi domini domini Francisci Fos-
cari, Dei gratia incliti ducis Venetiarum etc. necnon regiminis spectabilis et generosi viri 
domini Benedicti Contareno, honorabilis comitis Tragurii suorumque iudicum nobilium 
virorum dominorum Iacomelli domini Luce Victuri, Stephani Nicole Victuri et Iacobi An-
dree Zige. Actum Tragurii in domo habitationis infrascripti Thomasii in lecto infirmitate 
iacentis, presentibus nobili viro ser Michatio, Nicole Victuri examinatore, Andrea Biancho 
et Francisco Garsulich ciuibus Traguriensibus, testibus vocatis et rogatis ibique venerabilis 
pater dominus presbiter Lucas Iohanis archidiaconus ecclesie cathedralis Traguriensis, ta-
mquam gubernator et operarius angeli de argento fabricati et facti pro deferendo brachium 
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venerabile Sancti Iohannis Confessoris Traguriensis per magistrum Thomasium Radoslaui 
aurificem de Tragurio, nominibus quibus supra per se et suos successores fuit contentus 
et confessus se habuisse et recepisse a dicto Thomasio totum argentum sibi datum et assi-
gnatum pro constructione ymaginis dicti angeli et totum ipsum argentum positum fuisse 
in opere et laborerio dicti angeli. Et ex aduerso dictus magister Thomasius per se et suos 
heredes fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse a dicto domino presbitero Luca 
libras sexaginta pauorum pro saldo, resto et complemento solutionis dicti angeli de argento 
cum allis et diademate ac nauicula in qua est dictum brachium insitum seu insertum ad 
rationem soldorum XXXVIII pro qualibet vnzia dicti laborerii, facientes una pars alteri et 
altera alteri, sibi inuicem et vicisim nominibus quibus supra, presentibus, stipulantibus et 
recipientibus finem, quietacionem, remissionem, absolutionem et pactum de vlterius aliqu-
id non petendo vna pars alteri et altera alteri hinc inde occasione dicti Angeli per dictum 
magistrum Thomasium habiti et dati et dicti laborerii per ipsum magistrum acti ut supra 
sub pena dupli pluris eidem quod peteretur et obligatione omnium suorum hincinde bo-
norum presentium et futurorum cum refectione dannorum, expensarum et interesse litis et 
extra, qua pena soluta uel non ac damnis, expensis et interesse refectis uel non rata tamen 
perpetuo maneant omnia suprascripta.